
 

 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

 

 

  

 

 
DiST                               D.D.  N.136 
 

Prof. Giovanni RUSSO 

 

VISTA la legge 240 del 30 Dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO l'art. 7, commi 5 bis, 6 e 6 bis, del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive 
modificazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 75/2017 recante novità in tema di incarichi di lavoro autonomo 
conferiti dalle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo, 

emanato con D. R. n. 967 del 02.12.2019; 

VISTA   la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 
particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di 
Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale; 

CONSIDERATO il Decreto Direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022 del Ministero dell’Università (MUR) 
relativo al Bando PRIN 2022 e il Disciplinare di concessione delle agevolazioni 
riportante i termini, le condizioni, le forme, le misure, le modalità di attuazione e gli 
obblighi di rendicontazione dell’Avviso e in particolare, dell’art. 3 “Obblighi del Soggetto 
beneficiario” del documento “Disciplinare di concessione delle  agevolazioni”; 

VISTO   il decreto Interministeriale 7 dicembre 2021, che adotta le linee guida volte a favorire la 
pari opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone 
con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza e del Piano Nazionali per gli investimenti complementari al PNRR 
(PNC), istituito con il Decreto – legge 6 maggio 2021, n. 59; 

VISTO il D.D. n. 121 del 14/05/2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per il 
conferimento a soggetti esterni di n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura temporanea 
per lo svolgimento dell’attività sul tema “Definizione di strategie modellistiche basate su 
simulazioni di ensemble per lo studio della variabilità intrinseca del Mar Mediterraneo”, 
da svolgersi nell’ambito del PRIN 2022 “INVMED - Investigation of the intrinsic 
variability of the Mediterranean Sea”, Codice CUP: I53C24002660006, 
PRIN_2022_Fusco, responsabile scientifico prof.ssa Giannetta Fusco; 

VISTO  il piano finanziario del progetto che prevede la spesa per tali contratti nell’ambito del 

finanziamento concesso; 

VISTO l'art.7 del bando di cui innanzi che dispone: "La Commissione di valutazione è 

composta da almeno tre esperti, di cui uno con funzioni di segretario verbalizzante"; 

ATTESA  la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione 

di cui innanzi; 

 

DECRETA 
 

E' nominata nelle persone dei docenti di seguito elencati la Commissione giudicatrice della selezione 
pubblica per l'attribuzione di n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura temporanea per lo svolgimento 
dell’attività sul tema “Definizione di strategie modellistiche basate su simulazioni di ensemble per lo studio 
della variabilità intrinseca del Mar Mediterraneo”, da svolgersi nell’ambito del PRIN 2022 “INVMED - 
Investigation of the intrinsic variability of the Mediterranean Sea”, Codice CUP: I53C24002660006, 
PRIN_2022_Fusco, responsabile scientifico prof.ssa Giannetta Fusco:  
 



 

 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

 

 

  

 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Centro Direzionale di Napoli 

Isola C4 – 80143 Napoli 

E-mail: dist@uniparthenope.it 

PEC: dist@pec.uniparthenope.it 

Prof.ssa Giannetta Fusco, presidente; 
Prof. Yuri Cotroneo, componente; 
Dott. Vincenzo Capozzi, supplente. 
 
Napoli, 28/05/2025 
 
Il presente Decreto è pubblicato sul sito internet dell’Ateneo. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 
 

 
IL DIRETTORE 
Prof. Giovanni RUSSO 

 
 


		2025-05-28T07:23:57+0000
	Giovanni Russo


		2025-05-28T12:35:08+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




